ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2017 г. № 348

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Правительство Республики Марий Эл постановляет:
I. Внести изменения в следующие решения Правительства Республики Марий Эл:
1. Пункт 2 постановления Правительства Республики Марий Эл от 22 мая 2001 г. № 185 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Правительства Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2001, № 6, ст. 309; 2003, № 12, ст. 432; 2009, № 1 (часть IV), ст. 81; 2011, № 11, ст. 606; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 22 апреля 2013 г., № 19042013040130; 20 октября 2015 г., № 20102015040312; 10 мая 2017 г., № 10052017040135) изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.».
2. Пункт 6 постановления Правительства Республики Марий Эл от 13 февраля 2003 г. № 45 «Об утверждении Основных направлений взаимодействия Правительства Республики Марий Эл с кредитными организациями» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, № 3, ст. 100; 2006, № 6, ст. 250; 2011, № 7, ст. 364, № 11, ст. 606; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 23 мая 2013 г., № 23052013040167; 11 апреля 2014 г., № 11042014040156; 10 мая 2017 г., № 10052017040135) изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.».
3. Пункт 3 постановления Правительства Республики Марий Эл от 18 февраля 2003 г. № 52 «Об утверждении Генеральных условий эмиссии и обращения облигаций Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, № 3, ст. 103, № 7, ст. 243; 2004, № 2, ст. 61, № 5, ст. 160; 2011, № 11, ст. 606; 2012, № 6 (часть I), ст. 235; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 12 июля 2012 г., № 12072012040222, 8 августа 2012 г., № 06082012040260; 22 апреля 2013 г., № 19042013040130; 13 марта 2017 г., № 10032017040063) изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.».
4. В составе коллегии Министерства финансов Республики Марий Эл, утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 28 декабря 2004 г. № 271 «Об утверждении состава коллегии Министерства финансов Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2008, № 5 (часть II), ст. 295; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 22 апреля 2013 г., № 19042013040130; 26 мая 2016 г., № 26052016040127, 6 декабря 2016 г., № 06122016040301; 13 апреля 2017 г., № 12042017040111; с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 16 марта 2006 г. № 54 и от 14 января 2011 г. № 8):

а) включить в состав коллегии следующих лиц:

	Астафьева А.Ю.
	-
	временно исполняющая обязанности руководителя Управления Федерального казначейства по Республике Марий Эл (по согласованию)

	Кузнецова Д.А.
	-
	начальник отдела Министерства финансов Республики Марий Эл

б) исключить из состава коллегии Габдул-Бариеву Г.Р., Шашаева В.А. и Шумахер Т.В.
5. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 31 мая 2006 г. № 121 «О Порядке рассмотрения обращений налогоплательщиков о предоставлении (отмене) льгот по уплате налогов и сборов в части, подлежащей зачислению в республиканский бюджет Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2006, № 6, ст. 271; 2008, № 6, ст. 315; 2011, № 11, ст. 606; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 22 апреля 2013 г., № 19042013040130; 10 мая 2017 г., № 10052017040135):
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.»;
б) в Порядке рассмотрения обращений налогоплательщиков о предоставлении (отмене) льгот по уплате налогов и сборов в части, подлежащей зачислению в республиканский бюджет Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:
в абзаце пятом пункта 3 слова «предприятий и» исключить;
в пункте 9:
в абзаце первом слова «в 30-дневный срок» заменить словами «в течение 30 календарных дней»;
в абзаце пятом слова «в соответствии с законами Республики Марий Эл» исключить;
в пункте 10 слова «предприятиями, учреждениями и» исключить;
в абзаце втором пункта 11 слова «в 3-дневный срок» заменить словами «в течение 3 рабочих дней».
6. Пункт 3 постановления Правительства Республики Марий Эл от 18 мая 2011 г. № 157 «О порядке предоставления бюджетам городских округов и муниципальных районов Республики Марий Эл дотаций на стимулирование по результатам мониторинга соблюдения муниципальными районами и городскими округами Республики Марий Эл требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и качества управления бюджетами» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 6, ст. 330, № 11, ст. 606; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 22 апреля 2013 г., № 19042013040130; 10 мая 2017 г., № 10052017040135) изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.».
7. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 20 июня 2011 г. № 189 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления поселений» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 7, ст. 373; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 29 мая 2012 г., № 25052012040152; 22 апреля 2013 г., № 19042013040130, 23 мая 2013 г., № 23052013040168; 16 апреля 2014 г., № 16042014040161; 26 июня 2015 г., № 26062015040209; 10 мая 2017 г., № 10052017040135):
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.»;

Действие подпункта «б» пункта 7 раздела I распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года (раздел II данного документа).

[bookmark: P46]б) в методике расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления поселений, утвержденной указанным выше постановлением:
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Для I группы норматив не устанавливается.»;

Действие подпункта «в» пункта 7 раздела I распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года (раздел II данного документа).

[bookmark: P52]в) в нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления поселений, утвержденных указанным выше постановлением:
графу 1 позиции «Троицкопосадское сельское поселение» раздела «Горномарийский муниципальный район» изложить в следующей редакции:
«Троицко-Посадское сельское поселение»;
позицию «Шелангерское сельское поселение» раздела «Звениговский муниципальный район» исключить;
позицию «Городское поселение Медведево» раздела «Медведевский муниципальный район» исключить.
8. Пункт 3 постановления Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2011 г. № 436 «О Концепции долговой политики Республики Марий Эл на период до 2025 года» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2012, № 1 (часть III), ст. 82; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 22 апреля 2013 г., № 19042013040130; 11 апреля 2014 г., № 11042014040156; 10 мая 2017 г., № 10052017040135) изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.».
9. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 29 февраля 2012 г. № 59 «О приоритетных направлениях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2012, № 3, ст. 146; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 22 апреля 2013 г., № 19042013040130; 11 апреля 2014 г., № 11042014040156; 10 мая 2017 г., № 10052017040135):
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.»;
б) абзац второй пункта 3 Порядка определения приоритетных направлений софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Республики Марий Эл, утвержденного указанным выше постановлением, изложить следующей редакции:
«соответствие целей предоставления субсидий Стратегии долгосрочного социально-экономического развития Республики Марий Эл, утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 августа 2007 г. № 214 «Об утверждении Стратегии долгосрочного социально-экономического развития Республики Марий Эл»;».
10. В Положении об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Автобаза Правительства Республики Марий Эл», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих и служащих, утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29 мая 2012 г. № 181 «Об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Автобаза Правительства Республики Марий Эл», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих и служащих» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2012, № 6 (часть I), ст. 237; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 11 ноября 2013 г., № 11112013040332; 27 января 2014 г., № 27012014040022; 14 июня 2016 г., № 10062016040147):
абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается трудовым договором, заключенным с учредителем.»;
дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя - главного инженера и главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется в кратности от 1 до 8.»;
абзац пятый считать абзацем шестым.
11. В условиях оплаты труда руководителя, заместителя руководителя и специалистов государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «ХОЗУ Правительства Республики Марий Эл», утвержденных постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26 марта 2013 г. № 87 «Об условиях оплаты труда руководителя, заместителя руководителя и специалистов государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «ХОЗУ Правительства Республики Марий Эл», изменении и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 27 марта 2013 г., № 26032013040097, 11 ноября 2013 г., № 11112013040333, 20 декабря 2013 г., № 20122013040387):
пункт 4 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается трудовым договором, заключенным с учредителем.
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя и главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется в кратности от 1 до 8.».
12. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 29 декабря 2014 г. № 709 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 30 декабря 2014 г., № 29122014040572; 20 октября 2015 г., № 20102015040312; 13 апреля 2017 г., № 12042017040111, 10 мая 2017 г., № 10052017040135):
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Марий Эл.»;
б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.».
13. Пункт 2 постановления Правительства Республики Марий Эл от 7 мая 2015 г. № 261 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза Республики Марий Эл на долгосрочный период» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 7 мая 2015 г., № 07052015040163; 10 мая 2017 г., № 10052017040135) изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.».
14. В составе Межведомственной комиссии по вопросам увеличения налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Республики Марий Эл и снижению задолженности по администрируемым платежам, утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 ноября 2016 г. № 530 «О Межведомственной комиссии по вопросам увеличения налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Республики Марий Эл и снижению задолженности по администрируемым платежам» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 28 ноября 2016 г., № 25112016040289; 12 апреля 2017 г., № 11042017040108):
а) включить в состав Комиссии следующих лиц:

	Сметанин С.А.
	-
	Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл, Руководитель Администрации Главы Республики Марий Эл, председатель Комиссии

	Волков Д.И.
	-
	временно исполняющий обязанности министра промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

	Пугачев Д.Б.
	-
	временно исполняющий обязанности министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл

	Севостьянова Н.В.
	-
	министр государственного имущества Республики Марий Эл

	Сидыганов Ю.Н.
	-
	министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл

	Леонтьев М.П.
	-
	временно исполняющий обязанности министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл

б) исключить из состава Комиссии Куклина Н.И., Габдул-Бариеву Г.Р., Краснова А.М., Мусина В.В., Пашина В.П., Ханафеева Ф.Ф. и Хижняка К.А.
15. Пункт 2 постановления Правительства Республики Марий Эл от 26 декабря 2016 г. № 597 «Об утверждении Основных направлений долговой политики Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 26 декабря 2016 г., № 26122016040329; 10 мая 2017 г., № 10052017040135) изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.».
16. Пункт 21 постановления Правительства Республики Марий Эл от 3 февраля 2017 г. № 43 «О мерах по реализации Закона Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 6 февраля 2017 г., № 03022017040021) изложить в следующей редакции:
«21. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.».
17. Пункт 2 распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 27 января 2015 г. № 17-р «Об утверждении формы отчета о результатах проведения контрольных мероприятий Министерством финансов Республики Марий Эл» изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.».
18. Пункт 4 распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 31 августа 2016 г. № 343-р «О плане мероприятий по консолидации бюджетных средств в целях оздоровления государственных финансов Республики Марий Эл и признании утратившими силу некоторых распоряжений Правительства Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 10 мая 2017 г., № 10052017040135; с изменениями, внесенными распоряжением Правительства Республики Марий Эл от 28 октября 2016 г. № 447-р) изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на временно исполняющего обязанности министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.».
II. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: P113]Действие подпунктов «б» и «в» пункта 7 раздела I настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл
[bookmark: _GoBack]А.А. Евстифеев